

## **Protokół nr 244/VI/2023 Zarządu Powiatu w Gryfinie**

W dniu 10 sierpnia 2023 r. w godz. od 9<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu.

### **I SPRAWY ORGANIZACYJNE**

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzył i prowadził Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag (porządek obrad -zał. nr 2).
3. Protokół nr 243/VI/2023 z dnia 3 sierpnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (5 - za, 0 - wstrzymujących się, 0 - przeciw).

**1. Wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych oraz Geodety Powiatowego w/s rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. "Digitalizacja operatów technicznych Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryfinie" (druk nr 1/244).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Zastępca Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Marcin Wypchło oraz Geodeta Powiatowy – Grzegorz Downar.*

**Na wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych oraz Geodety Powiatowego, po zapoznaniu się z propozycją komisji przetargowej powołanej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Digitalizacja operatów technicznych Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryfinie”, Zarząd jednogłośnie zatwierdził na powyższe zadanie wybór Wykonawcy – firmy GISPRO S.A. z siedzibą w Szczecinie, za kwotę 176 505,00 zł brutto.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „RI” i Wydziałowi „GP”.**

**2. Wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych dot. wyboru przedsięwzięć do aplikacji o środki zewnętrzne w ogłoszonym naborze w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja 2 (druk nr 2/244).**

**Na wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych, w związku z ogłoszeniem drugiego naboru**

w ramach Polskiego Ładu – Rządowy Program Odbudowy Zabytków, po zapoznaniu się z proponowanymi zadaniami do aplikacji, tj.:

- „Renowacja oraz zabezpieczenie dachu i elewacji zabytkowego budynku Domu Pomocy Społecznej w Moryniu wraz z robotami towarzyszącymi”;
- „Modernizacja energetyczna zabytkowego obiektu DPS w Trzcińsku-Zdrój wraz z robotami towarzyszącymi”;
- „Zabezpieczenie i renowacja Bramy Świeckiej w Chojnie”;
- „Renowacja zabytkowej budki strażniczej w Strzeszowie, wraz z rewitalizacją przyległego terenu”;
- „Rewitalizacja zdegradowanego terenu przy murach obronnych w Chojnie”, Zarząd jednogłośnie zaakceptował wybór wszystkich przedłożonych przedsięwzięć i wyraził zgodę na złożenie wniosków w terminie do 16.08.2023 r.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „RI”.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Zastępca Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Marcin Wypchło.*

**3. Wniosek Geodety Powiatowego dot. podpisania aneksu do umowy nr BG-I.052.17.4.2023 o udzielenie dotacji celowej przez Województwo Zachodniopomorskie (druk nr 2a/244).**

Na wniosek Geodety Powiatowego, w związku z realizacją projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu nr 1 do umowy nr BG-I.052.17.4.2023 o udzielenie dotacji celowej przez Województwo Zachodniopomorskie, uwzględniającego dodatkowe środki na zapłatę niewypłaconego w 2022 roku wynagrodzenia dla koordynatora w wysokości 2 263,52 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GP” i Wydziałowi „FK”.

**4. Wniosek Geodety Powiatowego w/s zawarcia ugody co do wysokości odsetek karnych za nieterminowe wykonanie prac na podstawie umowy nr 3/GP/2020/2021 (druk nr 2b/244).**

Na wniosek Geodety Powiatowego, po zapoznaniu się z wykazem należności z tytułu naliczenia kary za nieterminowe wykonanie prac na podstawie umowy nr 3/GP/2020/2021, pismem OPGK Rzeszów S.A. kwestionującym wysokość kary, raportem okresowym do umowy, umową nr 3/GP/2020/2021, opinią radcy prawnego oraz projektem porozumienia do umowy, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie porozumienia na kwotę 32 946,00 zł z uwzględnieniem okoliczności niezawinionych przez wykonawcę.

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GP” i Wydziałowi „FK”.**

*W tym momencie posiedzenie opuścił Geodeta Powiatowy – Grzegorz Downar.*

**5. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zatwierdzenia:**

- a) trybu postępowania - podstawowy bez przeprowadzenia negocjacji,**
- b) wartości szacunkowej,**
- c) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,**
- d) Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Remont drogi powiatowej Nr 1384Z Kłodowo - Trzczańsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo" (druk nr 3/244).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami – Adam Świątek.*

**Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie zatwierdził tryb postępowania, wartość szacunkową oraz Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na zadanie pn. "Remont drogi powiatowej Nr 1384Z Kłodowo - Trzczańsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo"**

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Remont drogi powiatowej Nr 1384Z Kłodowo - Trzczańsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo" w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 859/2023 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Remont drogi powiatowej Nr 1384Z Kłodowo - Trzczańsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo".**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.**

Pełna dokumentacja dot. w/w wniosku znajduje się w Wydziale Zarządzania Drogami pod nr sprawy ZD.272.12.2023.MW.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Członek Zarządu – Jerzy Miler.*

**6. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany w planie dochodów Organu oraz zmiany w planie finansowym wydatków wydziału na 2023 rok (druk nr 4/244).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, w związku z pozytywną decyzją o dofinansowaniu zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1384Z Kłodowo - Trzciesko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo”, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Organu i planu wydatków Wydziału Zarządzania Drogami o kwotę 350 000,00 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD” i Wydziałowi „FK”.

**7. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany w planie dochodów Organu oraz zmiany w planie finansowym wydatków wydziału na 2023 rok (druk nr 5/244).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, w związku z koniecznością zwiększenia środków na sfinansowanie planowanych inwestycji drogowych realizowanych wspólnie z Gminą Mieszkowice oraz Gminą Banie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Organu i planu wydatków Wydziału Zarządzania Drogami o kwotę 18 398,28 zł oraz podpisanie Aneksu nr 1 do Umowy nr 8/ZD/23 z dnia 09.03.2023 r. z Gminą Mieszkowice.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD” i Wydziałowi „FK”.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami  
– Adam Świątek.*

**8. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w/s współorganizacji inicjatywy zapalenia zniczy w przeddzień Wszystkich Świętych na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w Starych Łysogórkach (druk nr 6/244).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień.*

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, w związku z prośbą Burmistrza Mieszkowic o włączenie się w akcję upamiętniającą polskich żołnierzy poległych w trakcie Forsowania Odry w 1945 r., dotyczącą zapalenia białych i czerwonych zniczy na grobach żołnierzy w dniu 31.10.2023 r. na Cmentarzu Wojennym

**Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w Starych Łysogórkach, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zakup 200 zniczy w kwocie do 2 000,00 zł.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i Wydziałowi „FK”.**

**9. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. wsparcia finansowego pikniku dla Sybiraków i ich rodzin z okazji Światowego Dnia Sybiraka (druk nr 7/244).**

**Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, w związku z prośbą Związku Sybiraków Powiatu Gryfińskiego o wsparcie finansowe pikniku dla Sybiraków i ich rodzin z okazji Światowego Dnia Sybiraka, który odbędzie się dnia 23.09.2023 r. na placu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na dofinansowanie w kwocie 1 500,00 zł z przeznaczeniem na catering.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i Wydziałowi „FK”.**

*W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień.*

**10. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w/s zmiany w planie wydatków w Starostwie Powiatowym w Gryfinie (druk nr 8/244).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Podinspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego – Robert Holubowski.*

**Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, w związku z potrzebą realizacji wydatków związanych z udzieleniem dotacji celowej gminie Cedynia przeznaczonej dla OSP w Czachowie na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego (nożyce hydrauliczne), Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na udzielenie pomocy gminie Cedynia w kwocie 8 000,00 zł, jednocześnie pozytywnie rozpatrując wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym o kwotę 5 000,00 zł.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZK” i Wydziałowi „FK”.**

**11. Wniosek Podinspektora w Wydziale Zarządzania Kryzysowego w/s wyrażenia zgody na podpisanie umowy dot. dofinansowania od Gminy Trzcieszko-Zdrój dla Komendy Powiatowej PSP w Gryfinie na zadania bieżące i inwestycyjne (druk nr 9/244).**

Na wniosek Podinspektora w Wydziale Zarządzania Kryzysowego, w związku z przekazaniem dotacji Gminy Trzcieńsko-Zdrój w kwocie 50 000,00 zł na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie na dofinansowanie zadań inwestycyjnych dla Komendy Powiatowej PSP w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie umowy.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZK” i Wydziałowi „FK”.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Podinspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego – Robert Hołubowski.*

**12. Wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zmiany w wykazie przedsięwzięć wieloletnich Powiatu Gryfińskiego zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 10/244).**

Na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, w związku z niewykorzystaniem środków zaplanowanych do wydatkowania w roku 2022, zwrotem do PFRON niewykorzystanych środków w roku 2023 oraz przyznaniem przez Pełnomocników Zarządu PFRON mniejszej kwoty, niż przyjęto w projekcie budżetu na 2023 rok, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zmiany w wykazie wieloletnich przedsięwzięć, polegające na zmniejszeniu kwoty w limitach wydatków do 300 977,86 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi jednostki i Wydziałowi „FK”.

**13. Wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zmiany planu wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie oraz planu wydatków PCPR w Gryfinie na 2023 r. (druk nr 11/244).**

Na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, w związku z odstąpieniem przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Promyk” w Goszkowie od realizacji umowy zawartej w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III”, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Organu o kwotę 131 305,20 zł oraz zwiększenie planu wydatków jednostki w kwocie 3 282,63 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi jednostki i Wydziałowi „FK”.

#### **14. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych na 2023 r. (druk nr 12/244).**

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, w związku z zawartym porozumieniem nr MEiN/2023/DPI/2442 z dnia 21 lipca 2023 r. o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj polskie ślady w Europie”, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków jednostki o kwotę 10 160,00 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi jednostki i Wydziałowi „FK”.

#### **15. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych na 2023 r. (druk nr 13/244).**

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, w związku z otrzymanym dofinansowaniem ze Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z tytułu realizacji projektu „Profesjonalny praktykant w branży cukierniczej” w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Organu i wydatków jednostki o kwotę 8 268,00 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi jednostki i Wydziałowi „FK”.

#### **16. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Członek Zarządu – Jerzy Miler.*

Zarząd zapoznał się z:

- informacją Starosty Gryfińskiego z dnia 07.08.2023 r. o przekazaniu wniosków złożonych do projektu budżetu powiatu na 2024 r. przez Komisję ds. Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych do Wydziału Zarządzania Drogami oraz Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych;
- odpowiedzią Dyrektora Zarządu Zlewni w Szczecinie na pismo z dnia 30.06.2023 r. dot. uszkodzonych przez bobry drzew rosnących na działce nr 2/1 obr. 3 m. Moryń;
- wezwaniem Starosty Gryfińskiego z dnia 09.08.2023 r. do zwrotu kwoty uzyskanej przez Gminę Chojna od ubezpieczyciela, dot. programu PFRON pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III”;
- prośbą Starosty Gryfińskiego z dnia 09.08.2023 r. o potwierdzenie kompetencji Zastępcy Dyrektora Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON do wystawienia wezwania do zwrotu środków finansowych dot. programu PFRON pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III”.

Następnie, Wicestarosta Ewa Dudar poprosiła o spotkanie z Prezesem Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Członek Zarządu – Jerzy Zgoda.*

W godz. 11:30-12:30 nastąpiła przerwa w obradowaniu.

Po przerwie odbyło się spotkanie z p. Edytą Nowotarską - Prezesem Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. w sprawie bieżącego funkcjonowania szpitala.

Protokół sporządziła Julia Grzegorzcyk \_\_\_\_\_

<b>Przewodniczący Zarządu Powiatu - Wojciech Konarski</b>	.....
<b>Członek Zarządu Powiatu - Ewa Dudar</b>	.....
<b>Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Miler</b>	.....
<b>Członek Zarządu Powiatu - Henryk Kaczmar</b>	.....
<b>Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Zgoda</b>	.....

(protokół nr 244/VI/2023 Zarządu Powiatu z dnia 10 sierpnia 2023 r.)